
 
 

 

 

Zápis ze 183. schůze VV ŠSČR 

Zruč nad Sázavou, 23. listopadu 2024 
 
Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Rostislav Svoboda, Jan Malec, Jan Sikora 
 
Omluven: Zdeněk Fiala 
 
Hosté: František Štross (generální sekretář, online), Josef Bednařík (předseda KMK, online), Bohumír 
Sunek (předseda RK), Michaela Nová (účetní ŠSČR), Olga Sikorová 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 
Schůzi zahájil v 9:35 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 
 

2. Schválení zápisu ze 182. schůze VV ŠSČR   
 
Usnesení 183/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 182. schůze VV ŠSČR. 
 
Příloha 1: Zápis ze 182. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 183. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 182. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 183. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

8 Zpráva předsedy KRÚ P. Boleslav 

9 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

10 Šachy do škol V. Souralová 

11 Zpráva předsedy STK J. Malec 

12 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

13 Zpráva předsedy KR J. Sikora 

14 Zpráva sekretariátu F. Štross 



 
 

 

 

15 Zpráva předsedy RK B.Sunek 

16 Různé   

17 Závěr   

 
Usnesení 183/2: VV ŠSČR schvaluje program 183. schůze VV ŠSČR. 
 

4. Přehled usnesení per rollam 
 
Usnesení per rollam v období 16. 10. - 22. 11. 2024: 
 
1) VV ŠSČR schválil předložený rozpočet MČR v bleskovém šachu 2024. 
 
2) VV ŠSČR schválil smlouvu s pořadatelem Prague International Chess Festival 2025 a zavázal rozpočet 
ŠSČR 2025 částkou ve výši 300.000 Kč (položky V1.11, V10.9 a V12.7). 
 
3) VV ŠSČR schválil předložené rozdělení částky 36 500 Kč na podporu oddílů zasažených povodněmi. 
 
4) VV ŠSČR vyhověl odvolání TJ Kobylisy proti rozhodnutí STK ŠSČR ze dne 26. října 2024, které se tímto 
ruší v celém rozsahu. Odvolavateli se vrací odvolací poplatek ve výši 2000 Kč.  
 

5. Kontrola úkolů 
 
Usnesení 183/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
Příloha 2: Stav úkolů po 183. schůzi VV ŠSČR 
 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 
Národní sportovní agentura zařadila šachy do II. skupiny v rámci nového vyhodnocení prioritizace 
sportů, což je vítaný posun nahoru z předchozí III. skupiny. Nicméně, vzhledem ke stavu státního 
rozpočtu a obecně špatné podpory sportu ze strany státu lze očekávat, že výše podpory ŠSČR ze strany 
Národní sportovní agentury zůstane v roce 2025 přibližně na stejné úrovni jako v roce 2024, případné 
navýšení může být v řádu jednotek procent. 
 
FIDE a ECU 
Gratuluji Novému Boru k vítězství na Evropském klubovém poháru a děkuji za skvělou reprezentaci 
českého šachu!   
 
Různé 



 
 

 

 

Navštívil jsem zahájení MČech do 10 let v Mostě. 
 
Zúčastnil jsem se semináře Národní sportovní agentury pro sportovní svazy ohledně dotačních výzev 
na rok 2025. 
 
Diskuze: 
 
Podpůrný fond 
Projednávána J. Mazuchem předložená pravidla k čerpání finančních prostředků z Podpůrného 
(Sociálního) fondu ŠSČR. Po připomínkách účetního úseku dohodnuto, že je nutné ještě dopracovat 
technické parametry.  
 
Novelizace Disciplinárního řádu ŠSČR 
J. Mazuch předložil ke schválení nový Disciplinární řád, na kterém spolupracoval delší dobu mj. s Jiřím 
Navrátilem, Rostislavem Huňou a Jaroslavem Benákem. Po projednání a mírných úpravách byl návrh 
schválen s účinností od 1. 1. 2025. 
 
Usnesení 183/4: VV ŠSČR schvaluje předloženou novelizaci Disciplinárního řádu s účinností od 1. 1. 
2025. (J. Malec se zdržel) 
 
Usnesení 183/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 
Úkol 183/1: Zveřejnit na webu novelizovaný Disciplinární řád ŠSČR – sekretariát. 
 
Úkol 183/2: Dopracovat technické parametry Podpůrného fondu ŠSČR – R. Svoboda. M. Nová. 
 
Příloha 3: Novelizovaný Disciplinární řád ŠSČR 
 

7. Zpráva hospodáře 
 
Zprávu hospodáře uvedl R. Svoboda. 
 
Stav hospodaření ŠSČR k 31. 10. 2024 
Na základě účetnictví svazu dva měsíce před koncem roku lze odhadnout, že hospodaření skončí 
schodkem kolem dvou milionů korun, nebo trochu nad touto hranicí.  
Většina položek se vyvíjí stále dle předpokladů. V přiložené tabulce hospodaření je vidět, že u 
výdajových položek V3.1 a V3.2 je přes plánovaný nulový výdaj zaúčtován pohyb. V této chvíli akce 
probíhá a výdaj bude následně vynulován úhradou účastníků akce.  
Výrazně se podařilo snížit náklady na účast na olympiádě. Naopak předpokládáme překročení 
rozpočtových položek v kapitole metodické materiály. Očekávalo se, že bude potřeba provést dotisk 
jedné cvičebnice, ale i u dalších titulů se spotřeba zrychlila a bylo nutné objednat rozsáhlejší dotisk. 
 
Rozdělení rozpočtové položky V10.6. Podíl KŠS na členských příspěvcích ŠSČR 
V této položce je schválen Konferencí ŠSČR výdaj ve výši 500 tisíc korun. Tato položka má být 
proporcionálně rozdělena mezi KŠS podle toho, o kolik větší částku členských příspěvků odvedly do 



 
 

 

 

svazového rozpočtu ve srovnání s příspěvky, jaké by uhradily, pokud by platila loňská výše členských 
příspěvků. Rozdělení mezi jednotlivé kraje je patrné v přiložené tabulce. Rozdělení se provádí na 
základě registrace členů k 31. 10. 2024. 
 
Fakturace oddílům  
Šachovým oddílům byly zaslány podzimní faktury. Bohužel do fakturace nebyly zahrnuty poplatky za 
registraci cizinců. Oddílům registrujícím cizince bude zaslána ještě druhá faktura. Prosíme je o její 
úhradu a všem se omlouváme.  
 
Usnesení 183/6: VV ŠSČR schvaluje předložené rozdělení rozpočtové položky V10.6 - podíl KŠS na 
členských příspěvcích ŠSČR jednotlivým KŠS.  
 
Usnesení 183/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
 
Úkol 183/3: Informovat KŠS o schválení rozdělení rozpočtové položky V10.6 – sekretariát. 
 
Příloha 4: Rozdělení rozpočtové položky V10.6 
 
Příloha 5: Hospodaření ŠSČR k 31. 10. 2024 
 

8. Zpráva předsedy KRÚ 
 
Zprávu předsedy KRÚ uvedl P. Boleslav. 
 
ME jednotlivců 
V termínu 8. – 19. 11.2024 proběhlo v Černé Hoře mistrovství Evropy jednotlivců. Pod českou vlajkou 
nastoupili GM David Navara, FM Martin Hollan a Marek Kawulok. Šampionem Evropy pro rok 2024 se 
stal srbský velmistr Aleksandar Indjic. Z našich se nejlépe umístil GM David Navara, který s výkonem 
7,5/11 obsadil konečnou 28. příčku. 
 
Diskuze: 
 
Odměna pro Thai Dai Van Nguyena 
P. Boleslav navrhl odměnu 30.000 Kč pro Thai Dai Van Nguyena za individuální zlatou medaili na 
Šachové olympiádě v Budapešti za nejlepší výkon na 2. šachovnici. 
 
Ženská reprezentace 
Po delším projednávání dohodnuto, že bude vypsán konkurz na kapitána/kapitánku ženské šachové 
reprezentace. 
 
MS seniorů 2025 
V řešení je složení reprezentačních týmů pro každou kategorii s finanční podporou ze strany ŠSČR. 
 
Usnesení 183/8: VV ŠSČR schvaluje odměnu ve výši 30.000 Kč pro Thai Dai Van Nguyena za individuální 
zlatou medaili na Šachové olympiádě za nejlepší výkon na 2. šachovnici. 



 
 

 

 

 
Usnesení 183/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 
Úkol 183/4: Vypsat konkurz na kapitána/kapitánku ženské šachové reprezentace – M. Petr. 
 
Úkol 183/5: Vyplatit Thai Dai Van Nguyenovi schválenou odměnu ve výši 30.000 Kč – sekretariát. 
 

9. Zpráva předsedy KM 
 
Zprávu předsedy KM zaslal Z. Fiala. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhlásila opakovaný konkurz na pořadatele Mistrovství ČR juniorů a juniorek 
2025. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR dětí do 8 let 2025. Mistrovství 
ČR dětí do 8 let 2025 uspořádá ŠK Slavoj Poruba od 5. do 6. dubna 2025 v Bílovci. 
 
Během října a listopadu se uskutečnilo Mistrovství Čech mládeže do 16 let, Mistrovství Moravy a 
Slezska mládeže do 16 let, Mistrovství Čech mládeže do 8 a 10 let a Polofinále Mistrovství ČR juniorů a 
juniorek. 
 
V neděli 27. října 2024 se uskutečnila schůze Komise mládeže ŠSČR se zástupci moravských KŠS ohledně 
délky Mistrovství Moravy a Slezska mládeže. Účastníci odsouhlasili současnou délku MMaS a dále 
diskutovali možnou změnu formátu z MČech a MMaS na polofinále západ a polofinále východ. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila projekt Podpora šachových kroužků 2024. Podmínky projektu 
splnilo 159 oddílů (úroveň 1 = 68, úroveň 2 = 59, úroveň 3 = 27, úroveň 4 = 5). 
 
Usnesení 183/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 
Příloha 6: Zápis ze schůze KM ŠSČR během MMaS 2024 
 

10. Šachy do škol 
 
Zprávu Šachy do škol zaslala V. Souralová. 
 
19. 11. 2024 proběhl v Hradci Králové celodenní seminář pro pedagogy a trenéry, kteří působí ve 
školách nebo se chystají ve škole kroužek založit. Seminář absolvovalo 11 účastníků, přednášeli Ondřej 
Ruda (KM KHŠS), Jaroslav Šmíd (Šdš KHŠS) a já. Oběma kolegům z KHŠS za organizaci velmi děkuji, 
účastníci byli spokojeni. 
 
Další seminář se chystá na 10. 12. 2024 v Havlíčkově Brodě, organizátorkou je Drahomíra Kaňková. 
 



 
 

 

 

Výsledky prvního měsíce online soutěže jsme vyhlásili začátkem listopadu, první individuální ceny byly 
rozeslány na šest škol. Momentálně (20. 11. 2024) je do soutěže zapojeno 404 dětí. Říjnové výsledky 
soutěže Šachy do škol « Šachový svaz České republiky 
 
Přehledy k ročníku projektu Šachy do škol 2024/2025 
 
Počet přihlášených škol, DDM/SVČ: 191 (z toho 44 nových) 
 
Počet zapojených dětí: 2915 (z toho 613 dívek) 
 
Počet zapojených vyučujících žen: 46 
 
Odeslaných cvičebnic: 2266 cvičebnic (z toho menší část 219 kusů si školy uhradily) 
 
Odeslaných publikací Metodika a Sbírka: 39+39  (z toho 4+4 kusy si školy uhradily) 
 
Počet škol, které se přihlásily s výukou šachu jako předmětu nebo v rámci jiného předmětu: 13 (dosud 
ale nepodepsaly všechny smlouvu) 
 
Usnesení 183/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
 

11. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
Probíhají soutěže družstev 2024/2025. Vyjma nešťastné kauzy ve sk. B 2. ligy (viz rozhodnutí VV ŠSČR 
o odvolání) bez závad. 
 
Vypsané konkurzy na pořadatele MČR 2025 seniorů, rapidu mužů, rapidu žen a družstev v rapidu 
i blesku měly uzávěrku 20. listopadu. Na první tři uvedené turnaje se přihlásil jeden (obvyklý) zájemce. 
Prozatím se, bohužel, nepodařilo najít pořadatele MČR družstev v rapidu a blesku. 
 
Usnesení 183/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
 

12. Zpráva předsedy KMK 
 
Zprávu předsedy KMK uvedl J. Bednařík. 
 
Dle schválení návrhu Podpory šachových kluboven zasažených povodněmi jsme na webu svazu vyhlásili 
výzvu, do které se přihlásili tři žadatelé. Alokované finance byly komisí rozděleny a také vyplaceny. Vše 
lze dohledat na webu zde.  
 

https://www.chess.cz/rijnove-vysledky-souteze-sachy-do-skol/
https://www.chess.cz/rijnove-vysledky-souteze-sachy-do-skol/
https://www.chess.cz/vyhodnoceni-podpora-sachovych-kluboven-zasazenych-povodnemi/


 
 

 

 

KMK zajistila reportáže z MS mládeže v Brazílii, Itálii, ME jednotlivců, Klubového poháru, extraligy či 1. 
lig. Sledovanost webu se i díky těmto aktualitám zvyšuje, prozatím máme nárůst sledovanosti webu o 
1/3 oproti roku 2023. Za říjen máme unikátních přístupů téměř 50 tisíc! 
 
V úterý 5. 11. 2024 se předseda KMK zúčastnil koordinační schůzky k blížící se ODM 2025. 
 
Nezapomněli jsme ani na novináře: 

• Nový Bor vítězem Evropského klubového poháru  
 
Další práce KMK jednou větou: 
 

• Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 

• Ženský šach se dostal až do novin až v iráckém tisku 

• Podpora malých šachistek v projektu ECU 

• Pracujeme na digitalizaci svazových formulářů 

• Zajišťujeme propagaci blížícího se MČR v bleskovém šachu 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Zajišťujeme nové repre oblečení 

• Poptáváme propagační materiály pro rok 2025 

• Odvysílán 269. pořad V šachu 

• Rozeslali jsme říjnový a listopadový Newsletter 

• Zajišťujeme chod svazového Fanshopu a další jeho rozvoj 

• Web chess.cz jsme obohatili o rozhovory, ale také články z vybraných zahraničních akcí 

• Na webu, instagramu, facebooku či twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 
nespočetném množství událostí, školení atd. 

 
Usnesení 183/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
 
Příloha 7: Newsletter 10/2024 
 
Příloha 8: Newsletter 11/2024 
 

13. Zpráva předsedy KR 
 
Zprávu předsedy KR uvedl J. Sikora. 
 
Statut rozhodčích 
KR ŠSČR schválila drobné úpravy ve Statutu rozhodčích. Ten bude v případě schválení VV ŠSČR platný 
od 1. 1. 2025. 
 
Souhrn změn: 
 

- pokud rozhodčímu propadne jeho třída, má i nadále možnost ve dvouletém období získat svou 
třídu zpět, ale bez platné třídy již nelze absolvovat školení na třídu vyšší 



 
 

 

 

 
- v případě ztráty rozhodcovské třídy má rozhodčí právo v dvouleté lhůtě absolvovat i školení na 

nižší třídu 
 

- pro žadatele o titul FA byla vypuštěna podmínka absolvování přezkoušení 
 
Usnesení 183/14: VV ŠSČR schvaluje předloženou aktualizaci Statutu rozhodčích. 
 
Usnesení 183/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
 
Úkol 183/6: Zveřejnit na webu novelizovaný Statut rozhodčích – sekretariát. 
 
Příloha 9: Novelizovaný Statut rozhodčích 
 

14. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
NSA vypsala neinvestiční výzvy pro rok 2025. Podpora sportovních organizací svazového charakteru 
má uzávěrku 20. 12. 2024 a Můj klub 31. 1. 2025. 
 
Byl vyhodnocen projekt Organizace sportu v KŠS 2024. Až na drobnosti má většina Krajských šachových 
svazů má vše v pořádku. 
   
Byly zveřejněny propozice a zároveň spuštěny přihlášky na MČR v bleskovém šachu, které se uskuteční 
v OREA Congress Hotelu v Brně v sobotu 21. prosince. 
 
Zajištěny letenky pro delegáta na lednovou schůzi ECU. 
 
S pořadateli MS mládeže v Brazílii a ME jednotlivců v Černé Hoře proběhla nelehká komunikace 
ohledně vratky za odhlášené české hráče (D. Hák, J. Štoček). 
 
Na FIDE byly vyřízeny tituly FM pro Daniela Pražáka, WFM pro Karin Němcovou a CM pro Tomáše 
Bezděka. Na listopadovém zasedání FIDE byly schváleny tituly IM pro Ondřeje Švandu, FA pro Jakuba 
Vaculíka a Tadeáše Baláčka a upgrade klasifikace IA z C na B pro Petra Buchníčka. 
 
Novými licencovaným rozhodčím FIDE je Vojtěch Horáček. 
 
Změny federace proběhly u Stanislava Gschwendtnera z CZE do GER, Milana Ziarana ze SVK do CZE, 
Maxima Vemkela z ESP do CZE a Petera Barana z CZE do SVK. 
 
Na FIDE byla zaslána žádost o odznáčky za tituly za poslední tři roky. 
 
F. Štross se v listopadu zúčastnil školení o kybernetické bezpečnosti a dále protikorupčního školení. 
 

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025podporasportorgsvazchar25/
https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/
https://www.chess.cz/prihlasky-na-mcr-v-bleskovem-sachu-spusteny/


 
 

 

 

Do databáze byly zaevidovány trenérské třídy ze školení v Plzni. 
 
V online školení trenérů 4. třídy v roce 2024 zatím splnilo a zaplatilo za test celkem 118 členů. 
 
ŠSČR byl na základě trestního oznámení vyzván Policií ČR (územní odbor ve Zlíně) ke sdělení informací 
týkající se konkurzu na pořádání Mistrovství Moravy a Slezska mládeže 2024. Ve spolupráci s Komisí 
mládeže byly PČR zodpovězeny všechny dotazy přes datovou schránku. 
 
Počty delegátů pro Konferenci ŠSČR 2025 
Organizační komise zaslala stav členské základny s platnou registrací k 31. 10. 2024 jako podklad pro 
schválení počtu delegátů na Konferenci ŠSČR 2025, viz přílohy. Jediná změna v počtu delegátů oproti 
předchozí Konferenci je ve Zlínském kraji, který bude mít 3 delegáty místo 4. 
 
Pro připomenutí systém výpočtu delegátů dle Stanov ŠSČR (článek 8, bod 2): 

 
Na Konferenci vysílají své delegáty krajské šachové svazy a celostátní spolky podle následujících zásad: 
 
a) krajské šachové svazy v počtu jeden delegát z každých 300 registrovaných osob, minimálně však tři 
delegáti za každý krajský šachový svaz; 
 
b) celostátní spolky vysílají každý 2 delegáty. 
 
Usnesení 183/16: VV ŠSČR schvaluje počet delegátů pro Konferenci ŠSČR 2025 na základě stavu členské 
základny k 31. 10. 2024. 
 
Usnesení 183/17: VV ŠSČR schvaluje předložené rozdělení rozpočtové položky V10.8 (Organizace 
sportu v KŠS). 
 
Usnesení 183/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 
Úkol 183/7: Podat žádost v programu NSA Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2025 
– sekretariát. 
 
Úkol 183/8: Zveřejnit na webu informaci k výzvě NSA Můj klub 2025 – KMK. 
 
Úkol 183/9: Zveřejnit na webu schválený počet delegátů pro Konferenci ŠSČR 2025 – sekretariát. 
 
Úkol 183/10: Informovat KŠS o vyhodnocení projektu Organizace sportu v KŠS 2024 – sekretariát. 
 
Příloha 10: Počty delegátů pro Konferenci ŠSČR 2025 
 
Příloha 11: Vyhodnocení projektu Organizace sportu v KŠS 2024 
 

15. Zpráva předsedy RK 
 



 
 

 

 

Zprávu předsedy RK uvedl B. Sunek. 
 
Revizní komise se zabývala podnětem týkajícím se plnění povinností stanovenými pro vyhodnocení 
KTCM v daném kraji. Kontrolou bylo zjištěno, že povinné dokumenty KTCM nejsou zveřejněny ve více 
krajích. 
 
Usnesení 183/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy RK ŠSČR a ukládá manažerovi KTCM Pavlu 
Šimáčkovi zkontrolovat plnění povinností všech krajských KTCM. 
 
Úkol 183/11: Zkontrolovat plnění povinností všech krajských KTCM – P. Šimáček. 
 

16. Různé 
 
Termín 184. schůze VV ŠSČR 
184. schůze se předběžně uskuteční během ledna 2025. V mezičase se VV sejde k pracovní online 
schůzce 17. prosince od 18 hodin. 
 

17. Závěr 
 
M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuzi a ukončil schůzi ve 12:45. 
 
 
......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 183/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 182. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 183/2: VV ŠSČR schvaluje program 183. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 183/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
Usnesení 183/4: VV ŠSČR schvaluje předloženou novelizaci Disciplinárního řádu s účinností od 1. 1. 
2025. (J. Malec se zdržel) 
Usnesení 183/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 183/6: VV ŠSČR schvaluje předložené rozdělení rozpočtové položky V10.6 - podíl KŠS na 
členských příspěvcích ŠSČR jednotlivým KŠS.  
Usnesení 183/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
Usnesení 183/8: VV ŠSČR schvaluje odměnu ve výši 30.000 Kč pro Thai Dai Van Nguyena za individuální 
zlatou medaili na Šachové olympiádě za nejlepší výkon na 2. šachovnici. 
Usnesení 183/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 183/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 183/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
Usnesení 183/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 183/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
Usnesení 183/14: VV ŠSČR schvaluje předloženou aktualizaci Statutu rozhodčích. 



 
 

 

 

Usnesení 183/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
Usnesení 183/16: VV ŠSČR schvaluje počet delegátů pro Konferenci ŠSČR 2025 na základě stavu členské 
základny k 31. 10. 2024. 
Usnesení 183/17: VV ŠSČR schvaluje předložené rozdělení rozpočtové položky V10.8 (Organizace 
sportu v KŠS). 
Usnesení 183/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
Usnesení 183/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy RK ŠSČR a ukládá manažerovi KTCM Pavlu 
Šimáčkovi zkontrolovat plnění povinností všech krajských KTCM. 
 
Úkoly: 
 
Úkol 183/1: Zveřejnit na webu novelizovaný Disciplinární řád ŠSČR – sekretariát. 
Úkol 183/2: Dopracovat technické parametry Podpůrného fondu ŠSČR – R. Svoboda. M. Nová. 
Úkol 183/3: Informovat KŠS o schválení rozdělení rozpočtové položky V10.6 – sekretariát. 
Úkol 183/4: Vypsat konkurz na kapitána/kapitánku ženské šachové reprezentace – M. Petr. 
Úkol 183/5: Vyplatit Thai Dai Van Nguyenovi schválenou odměnu ve výši 30.000 Kč – sekretariát. 
Úkol 183/6: Zveřejnit na webu novelizovaný Statut rozhodčích – sekretariát. 
Úkol 183/7: Podat žádost v programu NSA Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2025 
– sekretariát. 
Úkol 183/8: Zveřejnit na webu informaci k výzvě NSA Můj klub 2025 – KMK. 
Úkol 183/9: Zveřejnit na webu schválený počet delegátů pro Konferenci ŠSČR 2025 – sekretariát. 
Úkol 183/10: Informovat KŠS o vyhodnocení projektu Organizace sportu v KŠS 2024 – sekretariát. 
Úkol 183/11: Zkontrolovat plnění povinností všech krajských KTCM – P. Šimáček. 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 182. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Stav úkolů po 183. schůzi VV ŠSČR 
Příloha 3: Novelizovaný Disciplinární řád ŠSČR 
Příloha 4: Rozdělení rozpočtové položky V10.6 
Příloha 5: Hospodaření ŠSČR k 31. 10. 2024 
Příloha 6: Zápis ze schůze KM ŠSČR během MMaS 2024 
Příloha 7: Newsletter 10/2024 
Příloha 8: Newsletter 11/2024 
Příloha 9: Novelizovaný Statut rozhodčích 
Příloha 10: Počty delegátů pro Konferenci ŠSČR 2025 
Příloha 11: Vyhodnocení projektu Organizace sportu v KŠS 2024 
 


